

EMPRESA URRÁ S.A. E.S.P.

Estado de Resultado Integral

Por los meses terminados al 31 de julio 2021-2020

(Expresado en miles de pesos)

| | 2021 | | 2020 | | VARIACIONES | |
|---|-----------|----------------------|-----------|----------------------|--------------------|---------------|
| | \$ | | \$ | | \$ | % |
| Ventas en contratos a largo plazo y bilaterales | \$ | 125,196,939 | \$ | 114,030,087 | 11,166,852 | 9.8% |
| Ventas contrato -Intermediación | | 21,528,941 | | 19,959,643 | 1,569,298 | 7.9% |
| Ventas en bolsa de energía | | 27,174,590 | | 18,489,134 | 8,685,456 | 47.0% |
| Mercado secundario de energía firme | | 4,667,373 | | 979,152 | 3,688,221 | 376.7% |
| Servicio de conexión | | 632,498 | | 583,839 | 48,659 | 8.3% |
| Convenio Inpec | | 91,660 | | 110,025 | (18,365) | -16.7% |
| Regulación Primaria de Frecuencia | | 69,318 | | 201,893 | (132,575) | -65.7% |
| Ingresos de actividades ordinarias (nota 16.1) | \$ | 179,361,319 | \$ | 154,353,773 | 25,007,546 | 16.2% |
| Compras en contratos | | (21,048,337) | | (19,511,329) | 1,537,008 | 7.9% |
| Cargo por confiabilidad | | (31,170,572) | | (14,291,978) | 16,878,594 | 118.1% |
| Compras en bolsa corto plazo generador | | (5,857,341) | | (29,744,206) | (23,886,865) | -80.3% |
| Responsabilidad comercial AGC | | (4,482,231) | | (1,965,593) | 2,516,638 | 128.0% |
| Arranque y parada | | (1,126,664) | | (537,668) | 588,996 | 109.5% |
| Manejo comercial y financiero SIC-CND | | (977,399) | | (878,350) | 99,049 | 11.3% |
| Costo por conexión | | (536,866) | | (495,115) | 41,751 | 8.4% |
| Costos Asociados a las Transacciones | | (392,373) | | (629,696) | (237,323) | -37.7% |
| Sub- Total Costos comercial | \$ | (65,591,783) | \$ | (68,053,935) | (2,462,152) | -3.6% |
| Otros costos de ventas y operaciones | | (54,706,047) | | (48,614,367) | 6,091,680 | 12.5% |
| Costo Directos de Operación (nota 18) | \$ | (120,297,830) | \$ | (116,668,302) | 3,629,528 | 3.1% |
| Utilidad bruta | \$ | 59,063,489 | \$ | 37,685,471 | 21,378,018 | 56.7% |
| Gastos de administración (nota 17.1) | \$ | (10,692,456) | \$ | (6,991,375) | 3,701,081 | 52.9% |
| Depreciaciones, amortizaciones y provisiones (nota 17.2) | | (1,396,593) | | (435,406) | 961,187 | 220.8% |
| Otros gastos operativos (nota 17.3) | | (1,984) | | (6,757) | (4,773) | -70.6% |
| Otros ingresos operativos (nota 16.2) | | 753,345 | | 634,228 | 119,117 | 18.8% |
| Neto gastos e ingresos operativos | \$ | (11,337,688) | \$ | (6,799,310) | (4,538,378) | 66.7% |
| Utilidad operacional | \$ | 47,725,801 | \$ | 30,886,161 | 16,839,640 | 54.5% |
| Intereses financieros (Bancos e Inversiones)(nota 16.3) | | 561,040 | | 1,968,472 | (1,407,432) | -71.5% |
| Diferencia en cambio(nota 16.4) | | 1,254,780 | | (86,432) | 1,341,212 | -1551.8% |
| Intereses de préstamos y otros (nota 17.4) | | (5,217,589) | | (9,014,355) | (3,796,766) | -42.1% |
| Neto gasto financiero | \$ | (3,401,769) | \$ | (7,132,315) | (3,730,546) | -52.3% |
| Resultado del periodo antes de impuestos | \$ | 44,324,032 | \$ | 23,753,846 | 20,570,186 | 86.6% |
| Gasto a las ganancias por operaciones continuas (nota 19) | | (11,963,056) | | (12,159,316) | (196,260) | -1.6% |
| Total Resultado Integral acumulado | \$ | 32,360,976 | \$ | 11,594,530 | 20,766,446 | 179.1% |

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros

** Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros conforme al reglamento, que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de la Compañía y que no contienen vicios, imprecisiones o errores que impidan conocer la verdadera situación patrimonial o las operaciones de la Compañía.

Rafael Piedrahita
 RAFAEL PIEDRAHITA DE LEÓN
 Representante Legal **

Ingrid Vergara Quiroz
 INGRID VERGARA QUIROZ
 Contador Público **
 Tarjeta profesional No. 95901-T

Yamile Gonzalez Diaz
 YAMILE GONZALEZ DIAZ
 Directora Financiera

EMPRESA URRÁ S.A. E.S.P.**Estado de Situación Financiera****Por los meses terminados al 31 de julio 2021-2020**

(Expresado en miles de pesos)

| | 2021 | 2020 | VARIACIONES | |
|---|-------------------------|----------------------|---------------------|--------------|
| | | | \$ | % |
| Activos | | | | |
| Efectivo y equivalentes al efectivo (nota 1) | \$ 51,789,442 | 24,759,081 | 27,030,361 | 109.2% |
| Inversiones al valor razonable (nota 2) | 10,090,325 | 20,445,044 | (10,354,719) | -50.6% |
| Recursos entregados en administración (nota 8) | 26,741,253 | 20,461,811 | 6,279,442 | 30.7% |
| Cuentas por cobrar (nota 3) | 58,782,000 | 55,859,374 | 2,922,626 | 5.2% |
| Anticipos por impuestos y contribuciones (nota 8) | 9,646,008 | 9,860,341 | (214,333) | -2.2% |
| Inventarios (nota 4) | 8,353,684 | 5,861,463 | 2,492,221 | 42.5% |
| Otros activos (nota 8) | 5,592,735 | 3,129,082 | 2,463,653 | 78.7% |
| Total activo corriente | \$ 170,995,447 | 140,376,196 | 30,619,251 | 21.8% |
| Inversiones permanentes (nota 2) | 10 | 10 | - | 0.0% |
| Cuentas por cobrar (nota 3) | 2,646,193 | 5,046,193 | (2,400,000) | -47.6% |
| Propiedades, planta y equipo (nota 5) | 1,345,317,720 | 1,376,539,294 | (31,221,574) | -2.3% |
| Propiedades de inversión (nota 6) | 8,579,686 | 8,579,686 | - | 0.0% |
| Intangibles (nota 7) | 582,539 | 709,686 | (127,147) | -17.9% |
| Activos por impuestos diferidos (nota 19.1) | 69,307,422 | 74,698,345 | (5,390,923) | -7.2% |
| Total activos no corrientes | \$ 1,426,433,570 | 1,465,573,214 | (39,139,644) | -2.7% |
| Total activos | \$ 1,597,429,017 | 1,605,949,410 | (8,520,393) | -0.5% |
| Pasivos | | | | |
| Préstamos por pagar (nota 9) | 24,933,028 | 25,231,572 | (298,544) | -1.2% |
| Cuentas por pagar (nota 10) | 26,322,836 | 19,600,530 | 6,722,306 | 34.3% |
| Impuestos, gravámenes y tasas (nota 10) | 15,351,518 | 13,796,943 | 1,554,575 | 11.3% |
| Beneficios a empleados (nota 11) | 635,379 | 505,229 | 130,150 | 25.8% |
| Pasivos estimados y provisiones (Nota 12) | 11,637,855 | 12,311,979 | (674,124) | -5.5% |
| Ingresos recibidos por anticipado (Nota 13) | - | - | - | 0.0% |
| Total pasivos corrientes | \$ 78,880,616 | 71,446,253 | 7,434,363 | 10.4% |
| Préstamos por pagar (nota 9) | 155,367,440 | 179,534,106 | (24,166,666) | -13.5% |
| Beneficios a empleados (nota 11) | 30,283 | 56,492 | (26,209) | -46.4% |
| Pasivos estimados y provisiones (Nota 12) | 29,154,983 | 29,970,138 | (815,155) | -2.7% |
| Pasivos por impuestos diferidos (nota 19.1) | 97,525,685 | 101,826,167 | (4,300,482) | -4.2% |
| Total pasivos no corrientes | \$ 282,078,391 | 311,386,903 | (29,308,512) | -9.4% |
| Total pasivos | \$ 360,959,007 | 382,833,156 | (21,874,149) | -5.7% |
| Total patrimonio (nota 15) | \$ 1,236,470,010 | 1,223,116,254 | 13,353,756 | 1.1% |
| Total pasivo y patrimonio | \$ 1,597,429,017 | 1,605,949,410 | (8,520,393) | -0.5% |
| Cuentas de orden (nota 14): | | | | |
| Deudoras | \$ 33,326,915 | 34,627,922 | (1,301,007) | -3.8% |
| Acreedoras por contra | \$ (333,312,787) | (332,754,783) | (558,004) | 0.2% |
| Acreedoras | \$ (333,312,787) | (332,754,783) | (558,004) | 0.2% |
| Deudoras por contra | \$ 33,326,915 | 34,627,922 | (1,301,007) | -3.8% |

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros

** Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros conforme al reglamento, que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de la Compañía y que no contienen vicios, imprecisiones o errores que impidan conocer la verdadera situación patrimonial o las operaciones de la Compañía.

Rafael Piedrahita
 RAFAEL PIEDRAHITA DE LEON
 Representante Legal **

Ingrid Vergara
 INGRID VERGARA QUIROZ
 Contador Público **
 Tarjeta profesional No. 95901-T

Yamilé González Díaz
 YAMILÉ GONZÁLEZ DÍAZ
 Directora Financiera